RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO ALUNO ESPECIAL

Edital 05/2021 PPGAU-DEHA/FAU/UFAL

Prezados(as),

Segue abaixo o resultado final dos selecionados por disciplinas para vagas de alunos especiais, referente às
vagas remanescentes, conforme o Edital nº05/2021.

Os candidatos aprovados devem encaminhar um e-mail, no período de 23 de agosto até 26 de agosto de
2021, para o endereço ppgau@fau.ufal.br , encaminhando os seguintes documentos:

- Ficha de matrícula preenchida e assinada (disponível no site do Programa na aba SELEÇÃO – ALUNO ESPECIAL
- 2021.2);

- Cópia do título de eleitor;

- Comprovantes da última eleição ou comprovante de quitação com a justiça eleitoral;

- Comprovante das obrigações militares (para homens);

- Termo de veracidade (disponível no site do Programa na aba SELEÇÃO – ALUNO ESPECIAL - 2021.2).

Devido a pandemia, todo o procedimento será realizado por e-mail. Dessa forma, todos os documentos
originais anexados no ato da inscrição e no ato da matrícula devem ser mantidos sob a sua guarda para futura
autenticação.

As aulas começarão a partir do dia 30 de agosto. Os docentes entrarão em contato por e-mail.

Atenciosamente,

Secretaria e Coordenação

PPGAU-DEHA/FAU/UFAL

LISTA DE APROVADOS

PGAU112 - Processos de Expressão e Percepção do Espaço Habitado

Profª Roseline Vanessa Oliveira

CARLINA ROCHA DE ALMEIDA BARROS
GABRIELA VARGAS RODRIGUES
GRACIEL MARQUES CORREIA
ÍTALO SÉRGIO BARROS LIMA MOTTA
LUIZ ANTONIO LOPES SIQUEIRA
MARIANA ALINE BARBOSA PEREIRA
RODRIGO ROCHA VIEIRA
SAMIRA FAGUNDES DE SOUZA
TAMYRES FONTENELE DE FREITAS OLIVEIRA

PGAU113 - O Corpo Como Espaço Habitado

Profª Juliana Michaello Dias

MARIANA ALINE BARBOSA PEREIRA
DIOGO BARROS MONTEIRO
LUIS ANTÔNIO LOPES
KATHERINE EDITH QUEVEDO
SYNARA JANE DA SILVA HOLANDA

PGAU114 - Culturas e Dinâmicas do Espaço Habitado

Prof. Walter Matias Lima

ACACIA BEZERRA DE CARVALHO
ALESSANDRA KEROLAYNE LOURENÇO TENÓRIO
CAVALCANTE
CARLINA ROCHA DE ALMEIDA BARROS
FRANCISCO ANDRÉ GOMES SANTOS
FRANKE ALVES DE ATAYDE
GRACIEL MARQUES CORREIA
HINCKLEY WENDELL DO NASCIMENTO MENDES
ISABELA CAIXETA VEIGA
PAULA LOUISE FERNANDES SILVA
RODRIGO ROCHA VIEIRA
YANE ALMEIDA DINIZ OMAIA

PGAU124 - Processos do Habitar

Prof.ª Maria Angélica da Silva

LUANA ALVES DE OLIVEIRA
MANUELA MELLO FERNANDES
YANE ALMEIDA DINIZ OMAIA
BRIAN FALCÃO FARIAS
ÍTALO SÉRGIO BARROS LIMA MOTTA
SYNARA JANE HOLANDA
ACÁCIA BEZERRA DE CARVALHO
ISABELA CAIXETA VEIGA

PGAU212 - Tecnologias Digitais no Processo de Projeto

Prof. Alexandre Márcio Toledo

DANIEL HENRIQUE DA SILVA TORRES
SAMIRA FAGUNDES DE SOUZA
THAYSSA BARBOSA DA SILVA NEVES

PGAU213 - Análise de Processos de Projeto na Contemporaneidade: Teoria e Prática

Prof.ª Morgana Maria Pitta Duarte Cavalcante

Oferta cancelada, houve apenas 01 aluno regular matriculado e 01 alumo especial inscrito. Os inscritos serão
avisados caso a disciplina seja ofertada neste semestre.

PGAU215 - Humanização na/da Arquitetura

Prof.ª Suzann Flávia Cordeiro

BRUNA CALHEIROS WANDERLEY
DANIEL HENRIQUE DA SILVA TORRES
DANIELLE GOMES DE BARROS SOUZA VASCONCELOS
FERNANDA MARTINS GONÇALVES TEIXEIRA
JULIANA MARTINS DE OLIVEIRA
THIARA CHRISTIANNE BARBOSA DE ALBUQUERQUE
MARQUES LUZ

PGAU216 - Ergonomia e Acessibilidade no Ambiente Construído

Profª Thaisa Sarmento

SARAH MEDEIROS SOUTO GOMES
AMAURY ALYSON TEODORO DE SOUZA
MARCELLA DUQUE DA SILVA
FABIANA DE SOUZA VASCONCELOS PIMENTEL
FERNANDA MARTINS GONÇALVES TEIXEIRA
KELLYANE MEDEIROS COSTA
JULIANA MARTINS DE OLIVEIRA
ARYANE DE ALCANTARA MEDEIROS

PGAU221 - Desempenho térmico de edificações

Prof. Fernando Antonio Cavalcanti

FRANK WERLEY XAVIER DA SILVA
SARAH MEDEIROS SOUTO

PGAU222 - Estratégias Bioclimáticas das Edificações

Prof.ª Juliana Oliveira Batista

ANA CLARA DE ALMEIDA XAVIER
ENZA BARBOSA MARTINS
FRANK WERLEY XAVIER DA SILVA
MARCELA MARCAL MACIEL MONTEIRO
ORLECI OURIVES DA SILVA

PGAU225 - Clima e Ambiente Urbano

Prof. Ricardo Victor Rodrigues Barbosa

Oferta cancelada, não houve alunos regulares matriculados e 03 alunos especiais inscritos. Os inscritos serão
avisados caso a disciplina seja ofertada neste semestre.

PGAU228 - Tópicos Avançados em Iluminação Natural

Prof. Ricardo Carvalho Cabús

MARCELA MARÇAL MACIEL MONTEIRO

Maceió-AL, 20 de agosto de 2021